
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 48(4233)  
2018 m. lapkričio 26 d. – gruodžio 2 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 

 
Inter-Academia : iA : programme and abstracts / Kaunas University of Technology. – Kaunas : Kauno 

technologijos universitetas, 2018. – ISSN 2538-8835 
2018 : 17th International Conference on Global Research and Education : September 24–27, 2018, Kaunas. – 

2018. – 85, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 90 egz. 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
  

Valdiklių programavimo STEP 7 (TIA Portal) pagrindai : mokomoji knyga / Algirdas Večkys, Kęstutis Brazauskas ; 
Kauno technologijos universitetas, Elektros ir elektronikos fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2018. – 157, [2] p. : 
iliustr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-02-1473-2 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Eskizai : Deltuvos kultūros almanachas / kolegija: Romualdas Baltrušis … [et al.]. – Ukmergė : Ukmergės kultūros 
draugija, [2017]. – ISSN 1392-1290 

Nr. 26 (2016/17). – [2017]. – 248 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz. 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
  

Skaitymo evoliucija : elektroninių knygų skaitymo Lietuvos nacionalinėje bibliotekoje tyrimas : mokslo studija / 
Daiva Janavičienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2018. – 146, [1] p.. – Tiražas 200 egz.. – 
ISBN 978-609-405-170-8 

 
SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 

  
Lietuvos laukų ir pievų gėlių puokštės : sieninis kalendorius / [idėjos ir puokščių autorė Nijolė Degutienė]. – 

Vilnius : Arka, [2012]-    . 
2019. – [Vilnius] : [Baltoji arka], [2018]. – [12] p. : iliustr. 
 
Lietuvos laukų ir pievų gėlių puokštės : [stalinis] kalendorius / [Nijolės Degutienės ir Eglės Degutytės puokštės]. – 

Vilnius : Baltoji arka, [2014]-    . 
2019. – [2018]. – [13] p. : iliustr. 
 

LAIKRAŠČIAI. SPAUDA 
  

Su žurnalisto bloknotu : Jonui Laurinavičiui – 80 : jubiliejinis informacinis leidinys / [sudarė Viktoras Urbonas ir 
Ernestas Valiūnas]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 127, [1] p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-474-116-6 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Emocinis lankstumas : kaip geriau suprasti savo emocijas ir išmokti jas priimti / Susan David ; iš anglų kalbos 

vertė Eglė Černiauskaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 286, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3506-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kaip atskleisti jūsų pasąmonės galias : afirmacijos 52 savaitėms / Joseph Murphy ; iš anglų kalbos vertė Jurgita 
Vyšniauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 316, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3509-9 

 
Paslaptingas sielos gyvenimas / Sabine Wery von Limont, bendraautorė Jarka Kubsova ; iš vokiečių kalbos vertė 

Indrė Klimkaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 301, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3519-8 
 
Pastabos apie psichologijos filosofiją / Ludwig Wittgenstein ; iš vokiečių k. vertė Saulenė Pučiliauskaitė. – 

[Vilnius] : Kitos knygos, [2018]. – 435, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-427-349-0 
 
Šeštasis jausmas : bendravimo menas – ką ir kaip pasakome be žodžių / Henrik Fexeus ; iš švedų kalbos vertė 

Agnietė Merkliopaitė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 314, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3491-
7 (įr.) 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  
Nepataisomasis : monsinjoro Alfonso Svarinsko atsiminimai. – 4-oji laida. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 2 d. 
D. 2 / [sudarytojai Donatas Stakišaitis, Lina Šulcienė]. – 2018. – 493, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 2000 

egz.. – ISBN 978-609-474-120-3 
 
Pokalbiai Tėvo Stanislovo celėje : [2018-ieji – jubiliejiniai Tėvo Stanislovo metai] / Vita Morkūnienė. – 4-oji 

laida.. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-060-7 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
  

Aš ir socialinis kontekstas : socialinės psichologijos pratybos : mokomoji knyga / Junona S. Almonaitienė. – 
Kaunas : Informacijos technologijų mokymo centras, 2018. – 91, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-720-22-5 

 
Ekonominės statistikos praktikumas su MS Excel : mokomoji knyga / Alina Stundžienė ; [Kauno technologijos 

universitetas, Ekonomikos ir verslo fakultetas]. – Kaunas : [Technologija], 2018. – 51, [1] p. : diagr., graf.. – Tiražas 16 
egz.. – ISBN 978-609-02-1493-0 

 
Ginklai, mikrobai ir plienas : visuomenių likimas / Jared Diamond ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Grenda. – 

[Vilnius] : Kitos knygos, [2018]. – 606, [2] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-427-269-1 (įr.) 
 

POLITIKA 
  

Žydai Pakaunėje : [straipsnių rinkinys] / Vilniaus universitetas, Kauno fakultetas ; [sudarytoja Inga 
Stepukonienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 335, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-
474-119-7 (ištaisytas) (įr.). – ISBN 978-609474-119-7 (klaidingas) 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  
Džentelmenas Džonis Ramenskis : nepaprasta tikra istorija apie seifų plėšiką, tapusį karo didvyriu / Robert 

Jeffrey ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2018]. – 213, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-348-3 (įr.) 

 
The implementation and protection of the principles of the rule of law in the context of regional challenges in 

Georgia, the Republic of Lithuania, the Republic of Moldova, and Ukraine / [edited by Dainius Žalimas, Ingrida 
Danėlienė, Ieva Saudargaitė]. – Vilnius : Constitutional Court of the Republic of Lithuania, 2018. – 207, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-688-43-3 

 
Lietuvos konstitucionalizmas : ištakos, raida ir dabartis / [redaktorių kolegijos pirmininkas Dainius Žalimas]. – 

Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, 2018. – 401, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 150 egz.. – ISBN 
978-9955-688-41-9 (įr.) 

 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Aš esu Vanagas / Arvydas Anušauskas. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2018. – 271, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-8227-07-9 (įr.) 

 
Karas po karo : ginkluotas antisovietinis pasipriešinimas Lietuvoje 1944–1953 m. / [atsakingoji redaktorė Asta 

Dūdienė]. – [Vilnius] : [Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija], 2018. – [12] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 
978-609-412-153-1 

 
Nenugalėtas ir neužmirštas : partizanas Antanas Kraujelis-Siaubūnas / [sudarytoja Janina Šyvokienė]. – Vilnius : 

[Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija], 2018. – 322, [2] p. : iliustr., faks.. – Tiražas 230 egz.. – ISBN 978-
609-412-154-8 

 
Saulės (Šiaulių) mūšis Europos kontekste : mūšio tarptautinė reikšmė, atminties tradicija, įamžinimo epopėja / 

Romas Batūra, Birutė Salatkienė, Hubertas Smilgys, Vilius Puronas. – Šiauliai : Saulės delta, 2018. – 95, [1] p. : iliustr., 
faks.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8123-35-7 

 
Vadovavimas : [Lietuvos kariuomenės vadovavimo doktrina] : patvirtinta Lietuvos kariuomenės vado 2018 m. 

gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-774 / [Lietuvos kariuomenė] ; [parengė Lietuvos kariuomenės Mokymo ir doktrinų 
valdyba]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2018. – 98 p. įv. pag. : iliustr., schem.. – Tiražas 
800 egz.. – ISBN 978-609-412-144-9 

 
SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Nevyriausybinių organizacijų socialinė-edukacinė veikla su pagyvenusiais žmonėmis Lietuvoje : mokslo studija / 

Edita Štuopytė ; [Kauno technologijos universitetas, Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetas]. – Kaunas : 
Technologija, 2018. – 69, [1] p.. – Tiražas 92 egz.. – ISBN 978-609-02-1508-1 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Kauno Juozo Gruodžio konservatorija 100-metėje Lietuvoje : bendraamžiai / [sudarė Kęstutis Bliujus, Giedrius 

Prunskus, Jurgita Žilinskaitė ... [et al.]. – Kaunas : Naujasis lankas : Reklamos ir dizaino centras, 2018. – 76 p. : iliustr., 
portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-113-5 (įr.) 

 
Opa pa + : priešmokyklinuko skaitiniai / Jolanta Skridulienė, Vilija Vyšniauskienė. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 3 d. 
D. 3 / iliustravo studija Iron Digital. – 2018. – 76, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-5-430-06802-8 

 
Reali svajonė : pokalbiai apie draugystę ir meilę : metodinė priemonė mokytojams / Gintautas Vaitoška. – 

Kaunas : [Vitae Litera] : Santuokos ir šeimos studijų centras, 2018. – 103, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-454-
355-5 
 

Tėvų knyga : struktūruotas tėvystės įgūdžių tobulinimas / Don Dinkmeyer, vyresnysis, Gary D. McKay, Don 
Dinkmeyer, jaunesnysis ; iš anglų kalbos vertė Arūnas Kandrotas ; turinį redagavo Jolita Jonynienė ; [piešiniai: John 
Bush]. – [Kaunas] : [J. Jonynienės individuali veikla], [2018]. – 163 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96041-0-7 (įr.) 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

  
100 pakilių akimirkų : tarpukario Lietuvos šventės ir iškilmės / [sudarytoja Rimantė Tamoliūnienė]. – Kaunas : 

Kauno apskrities viešoji biblioteka, 2018. – 187, [4] p., [4] karpomų sveikinimo atvirukų lap. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – 
ISBN 978-9955-566-13-7 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Matematikos formulių rinkinys / Elvyra Augutienė ; Kauno technikos kolegija. – Kaunas : [Technologija] : Kauno 

technikos kolegija, 2018. – 40 p.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-02-1498-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Орешек : учебник по математике для 3 класса / Саломея Жекнене, Йоланта Жвирблене ; [iš lietuvių kalbos 
vertė Ilona Mugenienė] ; [dailininkė Rita Brakauskaitė]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 3 kn.. – (Šok, ISSN 2351-5163) 

Кн. 3. – 2018. – 87, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-430-06821-9 
 

MEDICINA 
  

Kardiologiniai vaistai ir pacientų mokymas : mokomoji knyga / Nijolė Ragaišytė, Daiva Kriukelytė ; Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas, Slaugos fakultetas. – Kaunas : Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 
2018. – 170, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-9955-15-578-2 

 
Sveikata nuo pirmo šaukšto : pilnavertė trijų kartų mityba / Rita Šilenskienė, Edita Juodžbalienė, Birutė 

Čijunskienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 319, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3525-9 (įr.) 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Advanced materials and technologies. – Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 2018. – ISSN 1822-7759 
2018 : book of abstracts of 20th International Conference-School : 27–31 August 2018, Palanga. – 2018. – 175, 

[1] p. : iliustr.. – Tiražas 168 egz. 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 
Transport means : proceedings / Kaunas University of Technology, Klaipėda University, JSC Lithuanian Railways 

(AB „Lietuvos geležinkeliai“) ... [et al.] ; scientific editorial committee: chairman – V. Ostaševičius … [et al.]. – Kaunas : 
Kaunas University of Technology, 2018. – ISSN 1822-296X 

2018, pt 1 : proceedings of the 22nd International Scientific Conference : October 3–5, 2018, Trakai. – 2018. – 
516, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 114 egz. 

2018, pt 2 : proceedings of the 22nd International Scientific Conference : October 3–5, 2018, Trakai. – 2018. – P. 
517-1026 : iliustr.. – Tiražas 114 egz. 

2018, pt 3 : proceedings of the 22nd International Scientific Conference : October 3–5, 2018, Trakai. – 2018. – P. 
1027-1499 : iliustr.. – Tiražas 114 egz. 
 

STATYBA. STATYBINĖS MEDŽIAGOS 
 

Advanced construction : book of abstracts / Kaunas University of Technology, Faculty of Civil Engineering and 
Architecture ; editors Sandra Krikštanavičiūtė, Danutė Vaičiukynienė. – Kaunas : Kaunas University of Technology, 
2018. – ISSN 2029-1213 

2018 : proceedings of 6th International Scientific Conference : September 20th, 2018, Kaunas. – 2018. – 99, [1] p. : 
iliustr.. – Tiražas 60 egz. 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Young people in the 21st century = Jaunas žmogus XXI amžiuje : X International Photography Competition / 
[compiled by Tatjana Kuzmina, Jonas Kuzminas] ; [translator Vida Blinstrubaitė]. – Kaunas : Naujasis lankas [etc.], 
2018. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-111-1 

 
Prisikėlę naujam gyvenimui : Vytauto Didžiojo karo muziejaus restauratorių darbų retrospektyva : [katalogas] / 

[sudarytoja Eglė Grigaitienė]. – Kaunas [i.e. Vilnius] : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2018. – 59, [1] p., 
įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-412-152-4 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Early school English 3 : yummy English! : studentʼs book : [vadovėlis 4 klasei] / Virginija Rupainienė, Vaida 

Maksvytienė, Nomeda Sabeckienė ; [iliustruotojas Gintaras Jocius]. – Patais. leid.. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 2 d. 
Pt 2. – 2018. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-5-430-06814-1 

Kas skaito, rašo… : lietuvių kalbos užduotys 1 klasei / Renata Bernotienė, Irma Dobrovolskienė. – 1-asis leid., 
2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 51, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06525-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kas skaito, rašo… : lietuvių kalbos užduotys 3 klasei / [Renata Bernotienė, Lina Virozerovienė]. – 1-asis leid., 
2018 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06280-4 

 
Kas skaito, rašo… : lietuvių kalbos užduotys 4 klasei / Renata Bernotienė, Lina Virozerovienė. – 1-asis leid., 2018 

[m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2018. – 62, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-430-06208-8 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Auksinės šaknys : romanas / Yaa Gyasi ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2018]. – 345, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-135-2 (įr.) 

 
Besivejant laimę : romanas / Douglas Kennedy ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

589, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3479-5 (įr.) 
 
Dangus ir Dykuma : eilėraščiai, 1989–2015 / Robertas Grigas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 183, [6] p.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-094-7 (įr.) 
 
Dienos likučiai : romanas / Kazuo Ishiguro ; iš anglų kalbos vertė Mėta Žukaitė. – 3-ioji patais. laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 267, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-041-6 (įr.) 
 
…Gyvenimas kaip Nemunas almės : [sonetai ir akvarelės] / [Violeta Židonytė]. – [Kaunas] : [Naujasis lankas], 

[2018]. – 30, [7] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-474-125-8 
 
Išnarplioti Oliverį : romanas / Liz Nugent ; iš anglų kalbos vertė Marija Bogušytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2018]. – 214, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-125-3 (įr.) 
 
Jeigu : eilėraščiai / Raimonda Mikuckytė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 102, [7] p. : iliustr.. – Tiražas 500 

egz.. – ISBN 978-609-474-117-3 
 
Jelgava 94 : [romanas] / [Jānis Joņevs] ; iš latvių k. vertė Jurgis Banevičius. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2018]. – 

311 p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-346-9 
 
Juodoji nuotaka : romanas / Laura Andersen ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stašytė. – Vilnius : Sofoklis, 2018. – 446, 

[1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-266-7 (įr.) 
 
Kaip žaibo kirtis : apsakymai apie knygnešių laikus / Juozas Kundrotas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 157, 

[3] p.. – ISBN 978-609-474-124-1 (įr.) 
 
Kaktusų gyvatvorė : [romanas] / Dorit Rabinyan ; iš hebrajų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman. – Vilnius : 

Sofoklis, 2018. – 382, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-265-0 (įr.) 
 
Laiškai, kurių tu niekada negausi : [romanas] / Živilė Galdikienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 190, [2] p.. – 

Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3500-6 (įr.) 
 
Lakštingalos trelės : [eilėraščiai] / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 191, [1] p. : iliustr.. – 

Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-474-118-0 (įr.) 
 
Mergina rūke : [detektyvinis romanas] / Donato Carrisi ; iš italų kalbos vertė Morta Simonaitytė. – Vilnius : 

Sofoklis, 2018. – 318, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-269-8 (įr.) 
 
Mes dedame tašką : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Laima Pacevičienė. – 2-oji laida. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 357, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-9955-23-997-0 (įr.) 
 
Moteris lange : romanas / A.J. Finn ; iš anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, [2018]. – 487, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-479-092-8 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Nešu aš savo meilę Tau : Suvalkijos socialinės globos namų gyventojų kūryba Lietuvos atkūrimo šimtmečiui. – 
Katiliškiai [i.e. Marijampolė] : Marijampolės kolegija, 2018. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-
645-74-0 

 
Nevilties miestas : [romanas] / Arkadij Strugackij, Boris Strugackij ; iš rusų kalbos vertė Simas Bendorius ir 

Aldona Bendorienė. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2018]. – 394, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-427-345-2 (įr.) 
 
Palikę pėdsaką : straipsniai, apybraižos, atsiminimai / Vytautas Rakauskas. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 

263, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 75 egz.. – ISBN 978-609-474-110-4 (įr.) 
 

Pasivaikščiojimai : proza / Labdaros ir paramos fondas „Baltasis balandis“ ; sudarytoja Aldona Širvinskienė. – 
[Kunigiškiai, Anykščių r.] : [Labdaros ir paramos fondas] „Baltasis balandis“, 2018. – ISSN 2538-869X 

[Kn.] 5. – 2018. – 218, [3] p. : iliustr. 
 

Pienas su medum : [poezija] / Rupi Kaur ; [vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2018]. – 204, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-117-8 

 
Sakmė : [eilėraščiai, pasaka] / Er Minija ; [tapyba Ievos Deviatnikovaitės]. – [Vilnius] : [E. Deviatnikovienė], 2018. – 

83, [1] p. : iliustr. 
 
Senilia : [miniatiūrų rinktinė] / Ivan Turgenev ; sudarytojas ir vertėjas iš rusų kalbos Gytis Lukšas. – Vilnius : 

Sofoklis, 2018. – 125, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-267-4 (įr.) 
 
Sztrychy : aforyzmy / Jonas Laurinavičius ; [z języka litewskiego na język polski przetłumaczyła Władysława 

Orszewska-Kursevičienė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 182, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-474-108-1 (įr.) 
 
Ties rudens aruodais : išsakymai / Jonas Laurinavičius. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 107, [1] p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-474-123-4 
 
Vėjas į veidą… : iš atminties paraščių… / Jadvyga Giedraitė-Godunavičienė. – [Vilnius] : Kultūros studijos, 2017. – 

104, [2] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-95645-5-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Aš mergytė, kaip pupa : spalvinimo [ir poezijos] knyga / Rimutė Balnienė (piešiniai), Kazys Jakubėnas (poezija). – 
Kaunas : Vitae Litera, 2018. – [65] p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 80 egz.. – ISBN 978-609-454-358-6 

 
Dominykas Ąžuolų slėnyje : penktoji knyga apie arklį Dominyką ir jo svajonių rugiagėlę / Vytautas V. Landsbergis ; 

dailininkas Gediminas Pranckevičius. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2018. – 82, [6] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-609-8227-08-6 (įr.) 

 
Kaip Rainiukas pažino pasaulį : [žaislinė knygelė su blizgiais žvyneliais] / [iliustravo Ieva Zalepugaitė]. – Vilnius : 

Presvika, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-976-6 (įr.) 
 
Kakė Makė ir didelė Tamsa : [pasaka] / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – [34] p. : iliustr.. – Tiražas 

5000 egz.. – ISBN 978-609-01-1017-1 (įr.) 
 
Kalėdų Senelis ir stebuklingasis rutulys / [teksto autorė Stephanie Moss] ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė] ; 

[iliustravo Ned Taylor]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [22] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-
956-8 (įr.) 

 
Nenuorama Dorė ir juoda avelė / Abby Hanlon ; [iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė]. – Vilnius : Alma 

littera, 2018. – 147, [9] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3501-3 (įr.) 
 
Pamatyti šviesą : [romanas] / Jay Asher ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 

261, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3471-9 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Raini, škac… : [eilėraščiai vaikams] / Teresė Ūksienė ; [iliustracijos Emilijos Marozaitės] ; [nuotraukos Martinos 

Danėlaitės-Ouwens]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 47, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-474-115-9 
 
Šunelis Margis ir jo draugai : [žaislinė knygelė su blizgiais žvyneliais] / [iliustravo Ieva Zalepugaitė]. – Vilnius : 

Presvika, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-22-977-3 (įr.) 
 
Švari / Juno Dawson ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2018. – 366, [1] p.. – 

Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-3523-5 (įr.) 
 

Tyla ir žodžiai : mokinių kūrybos almanachas / Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija. – [Avižieniai, Vilniaus r.] : 
Daigai, 2018. – ISSN 2351-6127 

2018 / sudarė Asta Stoškuvienė, Aurelija Levulytė-Markevičienė, Laila Varnas, Rima Šiaulienė. – 2018. – 80 p. : 
iliustr., nat., portr.. – Virš. antr.: Mokinių kūrybos almanachas 
 

Vabalų karalienė : [romanas vaikams] / M.G. Leonard ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2018]. – 302, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-123-9 (įr.) 

 
Vaikų Žemė : eilėraščių rinktinė / Justinas Marcinkevičius ; [iliustratorė Agnė Nananai]. – Vilnius : Alma littera, 

2018. – [44] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3458-0 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Iliustruota Vydūno gyvenimo ir kūrybos istorija / Lina Mickutė ; dailininkė Birutė Bikelytė. – Vilnius : 700 eilučių, 
[2018]. – 63, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-95786-3-7 

 
Kodas: džiunglės / Gareth Moore ; [vertė Ramunė Vaskelaitė]. – Kaunas : Šviesa, [2018]. – 32 p. : iliustr.. – 

(Misija – galvosūkiai, ISSN 2538-8924). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06902-5 
 
Kodas: Mėnulis / Gareth Moore ; [vertė Ramunė Vaskelaitė]. – Kaunas : Šviesa, [2018]. – 32 p. : iliustr.. – (Misija – 

galvosūkiai, ISSN 2538-8924). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06901-8 
 
Kodas: piramidė / Gareth Moore ; [vertė Ramunė Vaskelaitė]. – Kaunas : Šviesa, [2018]. – 32 p. : iliustr.. – (Misija – 

galvosūkiai, ISSN 2538-8924). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06904-9 (ištaisytas). – ISBN 978-5-430-069049 
(klaidingas) 

 
Kodas: vandenynas / Gareth Moore ; [vertė Ramunė Vaskelaitė]. – Kaunas : Šviesa, [2018]. – 32 p. : iliustr.. – 

(Misija – galvosūkiai, ISSN 2538-8924). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-06903-2 
 
Kuriame mozaikas : [spalvinimo knygelė 4–6 metų vaikams]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [33] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-967-4 
 
Mano pirmasis anglų kalbos žodynas : [7–11 metų vaikams] / [tekstas: Giovanni Picci su Matt Stokes] ; [iš 

prancūzų kalbos vertė Kotryna Žukaitė] ; [iliustracijos: Olivier Poli]. – 2-oji laida. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2018]. – 127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-23-768-6 (įr.) 

 
Noriu spalvinti : [3–4 metų vaikams] / [iš prancūzų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [33] p., 

įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-968-1 
 
Pirmieji 100 gyvūnų : [mokomoji paveikslėlių knyga]. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – [26] p. : 

iliustr.. – Tiražas 5500 egz.. – ISBN 978-9955-23-988-8 (įr.) 
 
Pirmieji 100 gyvūnų : [žaislinė mokomoji paveikslėlių knyga]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – [16] p. : 

iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-479-077-5 (įr.) 

Pirmieji 100 žodžių : [mokomoji paveikslėlių knyga]. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – [26] p. : 
iliustr.. – Tiražas 5500 egz.. – ISBN 978-9955-23-925-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Pirmieji 1000 žodžių / tekstų autorė Agnes Besson ; iš prancūzų kalbos vertė Kotryna Žukaitė ; iliustracijų autorė 
Caroline Modeste. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-
479-098-0 (įr.) 

 
Pirmieji žodžiai iš ūkio : [mokomoji paveikslėlių knyga]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – [26] p. : iliustr.. – 

Tiražas 7000 egz.. – ISBN 978-609-479-096-6 (įr.) 
 
Pirmosios mano mašinos : [mokomoji paveikslėlių knyga]. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – [26] p. : 

iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-479-095-9 (įr.) 
 
Skaičiai, spalvos, formos : [mokomoji paveikslėlių knyga]. – 3-ioji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2018]. – 

[26] p. : iliustr.. – Tiražas 5500 egz.. – ISBN 978-9955-23-926-0 (įr.) 
 
Smagu spalvinti : [3–4 metų vaikams] / [iš prancūzų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [33] p., 

įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-969-8 
 
Spalviname mozaikas : [spalvinimo knygelė 4–6 metų vaikams]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [33] p., įsk. virš. : 

iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-966-7 
 
Sveikas, mažasis kačiuk! : [žaislinė knygelė su judančiais elementais 1–2 metų vaikams] / [iš prancūzų kalbos 

vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Nathalie Choux]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-9955-22-960-5 

 
Sveikas, mažasis šuniuk! : [žaislinė knygelė su judančiais elementais 1–2 metų vaikams] / [iš prancūzų kalbos 

vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Nathalie Choux]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-9955-22-959-9 

 
ARCHEOLOGIJA 

  
Priešistorinė Marvelės bendruomenė: kultūrinės ir socialinės raidos aspektai : mokslo monografija / Mindaugas 

Bertašius ; [Kauno technologijos universitetas, Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetas]. – Kaunas : 
Technologija, 2018. – 334, [2] p. : iliustr., portr. + 1 sulankst. žml. lap.. – Tiražas 54 egz.. – ISBN 978-609-02-1446-6 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Druskininkų krašto tautotyros metraštis : gyvosios istorinės ir kultūrinės atminties leidinys / Tėviškės pažinimo 

draugijos Druskininkų skyrius ; [sudarė Alvyra Grėbliūnienė] ; [vyr. redaktorius Jonas Laurinavičius]. – Kaunas : Naujasis 
lankas, 2018. – 314, [1] p. : iliustr., faks., nat., portr.. – ISBN 978-609-474-121-0 

 
Lekavos žemių paieškos / Marijona Birutė Navakauskienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 519, [1] p. : iliustr., 

žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-474-114-2 
 
Už teisę išlikti : XX a. vidurio Lietuvos okupacija ir gyventojų genocidas Anykščių krašto Traupio apylinkėje : 

istorinė rekonstrukcija / Jonas Lukšė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2018. – 135, [2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 
80 egz.. – ISBN 978-609-474-112-8 (įr.) 

 
BIOGRAFINĖS STUDIJOS. GENEALOGIJA. HERALDIKA. VĖLIAVOS 

  
Markevičių šeimos kelias nuo Šešupės iki Ramiojo vandenyno = The Markevicius familyʼs journey from the river 

Sesupe to the Pacific Ocean / sudarė Šarūnas Konkulevičius, Živilė Sakalauskienė. – Kaunas : Technologija, 2018. – 113, 
[2] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 206 egz.. – ISBN 978-609-02-1497-8 

 
ISTORIJA 

  
100 istorinių Vilniaus reliktų / Darius Pocevičius. – Patais. leid.. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2018]. – 734 p. : iliustr., 

faks., portr., žml.. – (Miestas, kurio nepastebime). – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-427-328-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

В погоне за прошлым / Александрас Сакалаускас. – Каунас : Vitae Litera, 2018. – 399, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – ISBN 978-609-454-352-4 
 

*  *  *  * 

 

NACIONALINĖS  BIBLIOTEKOS  LEIDINIAI 

 

 
1. Bibliografijos žinios. Knygos, 2017 18,00 Eur 
2. Janavičienė D. Skaitymo evoliucija : elektroninių knygų skaitymo 

Lietuvos nacionalinėje bibliotekoje tyrimas   4,00 Eur 
3. Mstislavo Dobužinskio heraldika: ne tik mokslas, bet ir menas 23,00 Eur 

 

 

Spausdintus leidinius galima įsigyti Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo bibliotekos Informacijos ir registracijos punkte (II a.) 
ir Leidybos skyriuje (V a., 524 kab.), Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius, tel.: 7028, (8 5) 263 9111, el. p.: 

Violeta.Kuzmaite@lnb.lt 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

